
 
 

 
 
 
 
 

CONSEIL D'ADMINISTRATION 
Séance du 17/12/2019 

 
 

DÉLIBÉRATION 
n° CA 2019 - 147 

 
relative à la prolongation du dispositif de primes d’intéressement IDEFI pour le projet FREDD à 

l’Ecole d’économie de Toulouse 
 
 

 

Vu Le code de l’éducation, notamment l’article L 712-3 et l’article L 954-2,  

 
Vu La loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique de l’Etat, 
 
Vu  Le décret n°86-83 modifié du 17 janvier 1986 relatif aux dispositions générales 

applicables aux agents non titulaires de l’Etat, 
 
Vu La délibération du conseil d’administration du 21 mai 2013 adoptée après avis 

favorable du comité technique du 4 avril 2013, 

 

Après avis favorable donné par le comité technique lors de la séance du 10 décembre 
2019, 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré : 

 

DECIDE 

 

 
ARTICLE 1er - Préambule 
 

Le dispositif d’intéressement IDEFI a été adopté lors du conseil d’administration du 21 mai 
2013 pour une durée de 7 années afin de valoriser et de rétribuer l’implication des personnels 
et les résultats de leurs actions collectives et individuelles en lien avec les objectifs de 
développement du projet FREDD. 
 
Compte tenu des résultats obtenus, le dispositif IDEFI FREDD a été prolongé en octobre 2018 
par l’Agence nationale de la recherche à la demande de l’école d’économie de Toulouse pour 
une durée de 3 années supplémentaires. L’échéance du projet FREDD est donc désormais 
fixée au 31 décembre 2022. La prolongation permet la souplesse de gestion nécessaire afin 
d’assurer une transition sans réduction de la qualité de prestation pédagogique et de 
l’accompagnement professionnel de nos étudiants qui ont pu être améliorés de manière 
significative lors des 7 années précédentes.  
 
 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants : 27 

Voix favorables : 27 
Voix défavorables : 




